
Uchwała Nr IX/59/2007
Rady Powiatu w Policach
z dnia 29 czerwca 2007 r.

w  sprawie  określenia  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  rodziców 
z opłat za pobyt w rodzinie zastępczej.

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 20, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759) oraz art. 79 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, 
poz. 1001, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, 
Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487, Nr 180, poz. 1493, z 2006 r.  Nr 144, poz. 1043,  
Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219,  
Nr 36, poz. 226 i Nr 48, poz. 320)

Rada Powiatu w Policach uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa warunki częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej, zwanych dalej „wychowankiem”, w rodzinie zastępczej.

§ 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o osobie pełnoletniej należy przez to rozumieć dziecko, które 
osiągnęło pełnoletność przebywając w rodzinie zastępczej i nadal przebywa w tej rodzinie,  
do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności.

§ 3
1.  Osoba  samotnie  gospodarująca  ponosi  odpłatność  za  pobyt  wychowanka  w  rodzinie
     zastępczej w przypadku, gdy jej dochód przekracza kwotę odpowiadającą 180 % kryterium
     dochodowego osoby samotnie gospodarującej.
2. Wysokość częściowego zwolnienia osoby samotnie gospodarującej za pobyt wychowanka
     w rodzinie zastępczej, ustaloną procentowo w stosunku do wysokości miesięcznego kosztu
     utrzymania wychowanka umieszczonego w rodzinie zastępczej, określa tabela stanowiąca
     załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4
1.  Osoba  z  rodziny  ponosi  odpłatność  za  pobyt  wychowanka  w  rodzinie  zastępczej  
      w  przypadku,  gdy  jej  dochód  przekracza  kwotę  odpowiadającą  180  %  kryterium
      dochodowego rodziny.
2.  Wysokość częściowego zwolnienia  osoby z  rodziny za   pobyt  wychowanka w rodzinie
      zastępczej,  ustaloną  procentowo  w  stosunku  do  wysokości  miesięcznego  kosztu
      utrzymania wychowanka umieszczonego w rodzinie zastępczej, określa tabela stanowiąca
      załącznik nr 2 do uchwały.

1



§ 5
Osoby,  o  których  mowa  w  §  4  i  5,  nie  ponoszą  odpłatności  za  pobyt  wychowanka 
umieszczonego  w  rodzinie  zastępczej,  jeżeli  dochód  osoby  samotnie  gospodarującej  lub 
dochód na  osobę  w rodzinie  nie  przekracza  kwoty  kryterium dochodowego odpowiednio 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.

§ 6
W szczególnych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za pobyt wychowanka w rodzinie zastępczej, jej przedstawiciela ustawowego lub na wniosek 
pracownika socjalnego, osoby, o których mowa w § 4 i 5, mogą być całkowicie zwolnione 
z odpłatności za pobyt wychowanka w rodzinie zastępczej w sytuacji, gdy:
1) wystąpią uzasadnione okoliczności, takie jak:

a) długotrwała lub ciężka choroba osoby ubiegającej się o zwolnienie z opłat lub członka 
rodziny, jeżeli pozostaje razem z nim we wspólnym gospodarstwie domowym,

b) bezrobocie,
c) niepełnosprawność,
d) bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
e) sieroctwo,
f) bezdomność,
g) trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładu karnego, a przy tym 

brak możliwości zatrudnienia,
h) alkoholizm lub narkomania,
i) klęska żywiołowa lub ekologiczna,
j) inne istotne zdarzenia losowe,
k) obciążenia  komornicze  powodujące  konieczność  korzystania  z  innych  świadczeń  

z pomocy społecznej,
2) ponoszą odpłatność za pobyt innego członka rodziny w placówkach pomocy społecznej lub
     zakładzie opiekuńczo - leczniczym,
3) wystąpi konieczność korzystania z innych świadczeń pomocy społecznej.

§ 7
W przypadku ustania przyczyn zwolnienia z odpłatności za pobyt wychowanka w rodzinie 
zastępczej lub zmiany wysokości dochodów osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności, 
ponownie ustala się odpłatność za pobyt wychowanka w rodzinie zastępczej.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu.

§ 9
Traci  moc uchwała Nr XX/134/2004 Rady Powiatu Polickiego z dnia 3 września 2004 r. 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat  za pobyt 
w rodzinie zastępczej.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

          

2



          Załącznik nr 1
          do Uchwały Nr IX/59/2007
          Rady Powiatu w Policach
          z dnia 29 czerwca 2007 r.
          

Tabela częściowego zwolnienia z odpłatności 
za pobyt wychowanka w rodzinie zastępczej dla osoby samotnie gospodarującej

Dochód osoby samotnie gospodarującej
(w % stosunku do kryterium dochodowego)

Wysokość odpłatności za pobyt wychowanka 
w rodzinie zastępczej

powyżej 180 % do 200 % do 10 %

powyżej 200 % do 250 % do 15 %

powyżej 250 % do 300 % do 20 %

powyżej 300 % do 30 %

          

3



          Załącznik nr 2
          do Uchwały Nr IX/59/2007
          Rady Powiatu w Policach
          z dnia 29 czerwca 2007 r.

          

Tabela częściowego zwolnienia z odpłatności 
za pobyt wychowanka w rodzinie zastępczej dla osoby z rodziny

Dochód osoby z rodziny
(w % stosunku do kryterium dochodowego)

Wysokość odpłatności za pobyt wychowanka 
w rodzinie zastępczej

powyżej 180 % do 200 % do 7 %

powyżej 200 % do 250 % do 10 %

powyżej 250 % do 300 % do 15 %

powyżej 300 % do 20 %

4


	Rady Powiatu w Policach
	Rada Powiatu w Policach uchwala, co następuje:

